
ESG
Camp
25-27 WRZEŚNIA 2023 R.



ESG
Camp

Pierwsze i jedyne takie wydarzenie na rynku. 
Trzy dni dyskusji o ESG w gronie managerów zajmujących się
tym tematem w swoich organizacjach. Trzy dni merytorycznych
warsztatów, podczas których od najlepszych ekspertów dowiesz
się:

jak zbudować pozycję lidera ESG w swojej firmie,
jak zaplanować pracę nad raportem,
jak poradzić sobie ze stresem w najtrudniejszych momentach,
tuż przed publikacją raportu,
jak w ciekawy sposób przedstawić nawet najtrudniejsze dane,
jak mówić publicznie o raporcie i ESG, żeby zainteresować
słuchaczy (także zarząd).

Znajdziemy też czas na networking oraz długie rozmowy o tym, co dzisiaj
sprawia najwięcej trudności i gdzie szukać rozwiązań. Spotykamy się 
z dala od dużych miast, w gronie osób zajmujących się ESG, żeby w
końcu mieć czas i możliwość na dyskusję. 

Zarezerwuj miejsce już dzisiaj. Na CAMP ESG zabieramy tylko 50 osób.



Miejsce

Hotel Głęboczek****

Na miejsce ESG Camp wybraliśmy Hotel Głęboczek.
Jego malownicze położenie gwarantuje oddech 
od zgiełku miasta  i pozwala zregenerować zasoby
energii do dalszej intensywnej działalności. 

Hotel Głęboczek**** posiada zaplecze konferencyjne
oraz sale warsztatowe, które pozwolą na realizację
programu w otoczeniu natury. 

Hotel Głęboczek Vine Resort & SPA*

*UWAGA! Organizator zastrzega sobie możliwość zmiany
miejsca Camp ESG na inny Hotel (**** lub *****).



Maria Krawczyńska - Kaczmarek - ESG & Sustainable Finance Strategic
Leader 
Borys D. Sawicki - Radca prawny, Kancelaria SK&S
Justyna Wysocka - Golec - Dyrektor, Dział Doradztwa Biznesowego, Zespół
ds. zmian klimatycznych, energii i dekarbonizacji, KPMG w Polsce

Najbardziej doświadczonymi w Polsce ekspertami, którzy wdrażali strategie
ESG w dużych organizacjach, bankach. Mają za sobą kilka raportów ESG i mogą
podzielić się praktyczną wiedzą na ten temat: 

Ekspertami z Akademii Psychologii Przywództwa prof. Jacka Santorskiego 
z Tomaszem Jamroziakiem na czele

Medioznawcą - Jackiem Wasilewskim  oraz szefową zespołu Compliance
Kancelarii DZP, którzy poruszą kwestie języka w kontekście Diversity & Inclusion
w dokumentach firmowych.
 

Dziennikarką oraz ekspertką od wystąpień publicznych - Beatą Tadlą.

Praktykiem biznesowym zajmującym się wizualizacją danych - Bartoszem
Czapiewskim. 

Nasze wykłady i warsztaty na CAMP ESG
przygotowaliśmy wspólnie z:ESG

Camp
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BLOK
MERYTORYCZNY

BLOK ROZWOJU
KOMPETENCJI

MANAGERA ESG

Camp ESG to pierwsze i jedyne warsztaty, które w holistyczny sposób
podchodzą do kwestii ESG i raportowania niefinansowego. Program skupia się
na istotnych zagadnieniach merytorycznych. Ich przygotowaniem zajęli się
najbardziej doświadczeni eksperci polskiego rynku ESG. Z drugiej strony duży
nacisk kładziemy na rozwój kompetencji niezbędnych w pracy managera ESG
takich jak umiejętności przywódcze, wystąpienia publiczne i wizualizacja
danych. 

PROGRAM CAMP ESG OBEJMUJE DWA BLOKI: 



Camp
ESG

BLOK MERYTORYCZNY

Blok merytoryczny służy przede wszystkim uporządkowaniu wiedzy w zakresie procesu
raportowania, standardów i wskaźników. Uczestnictwo w warsztatach nauczy Cię organizacji
procesu raportowania, zwrócimy również uwagę na najważniejsze aspekty procesu
raportowania oraz praktyczny aspekt przygotowania raportu. 

PRAKTYKA
- Wszystko co musisz wiedzieć o ESG zanim
podejmiesz się raportowania
- Regulacje i akty prawne
- Raport ESG, a strategia organizacji 
- Standardy raportowania
- Jak dobrać właściwe wskaźniki do raportu?  

- Jak przygotować się na raportowanie ESG?
- Jakiego zaangażowania będę potrzebował w
procesie raportowania? 
- Jakich danych będę potrzebował do stworzenia
raportu ESG?
- Jakie są kluczowe etapy procesu raportowania?
- Jak stworzyć harmonogram powstania raportu
ESG?  
- Jaką przyjąć taktykę i harmonogram prac?  

FUNDAMENTY ORGANIZACJA
- O czym musisz pamiętać przed stworzeniem
raportu ESG?
- Jak we właściwy sposób zaplanować pracę   
nad raportem ESG? 
- Jak ułożyć raportowanie w swojej organizacji
krok po kroku? 
- Jak uniknąć pułapek raportowania? 
- Co jest najczęstszym błędem w procesie
raportowania? 
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Blok rozwoju kompetencji managera ESG to praktyczne warsztaty przygotowane z myślą
managerach mierzących się na co dzień z zadaniem raportowania. Zaproszeni eksperci
przygotowali dedykowany program warsztatów w oparciu o problemy i wyzwania związane 
z procesem raportowania i tworzenia strategii ESG.

DESIGN THINKING

- Jak zbudować pozycję lidera ESG 
w organizacji? 
- Jak skutecznie „dogadać się” z niemal
wszystkimi działami w firmie, by zebrać
potrzebne dane? 
- Jak radzić sobie ze stresem związanym 
z procesem raportowania? 

- Jak prezentować dane zawarte w raporcie? 
- Jak mówić, by nas słuchano? 
- Jak w skuteczny sposób skupić uwagę
audytorium, by przekazać istotne informacje? 
- Jak pokonać tremę przed wystąpieniami
publicznymi?

PRZYWÓDZTWO WYSTĄPIENIA PUBLICZNE

- Jak tworzyć atrakcyjne raporty ESG? 
- Jak przedstawiać złożone dane w jasny 
i klarowny sposób? 
- Jak złożyć raport, by prezentował się czytelnie
i ciekawie? 
- W jaki sposób przygotować dane 
do wizualizacji?

BLOK ROZWOJU KOMPETENCJI MANAGERA ESG



poznaj naszych trenerów
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MARIA KRAWCZYŃSKA - KACZMAREK

NASI TRENERZY

BLOK MERYTORYCZNY

ESG
Camp

Ekspertka, praktyk, trenerka i menedżerka z wieloletnim doświadczeniem w zakresie zrównoważonego rozwoju, ESG, CSR 
i zrównoważonych finansów. Członkini Zarządu FOB, członkini Grup Roboczych w ramach Platformy Zrównoważonych
Finansów, członkini Komitetu ds. ESG KIG oraz Rady Innowatorów ESG Polskiego Stowarzyszenia ESG; wykładowczyni 
m.in. SGH, uczelni Łazarskiego, Instytutu Rachunkowości i Podatków, Instytutu Compliance , Szkoły ESG KIG i GPW Growth.

W okresie od 11.2021 do 01.2023 roku członkini grupy roboczej ds. wypracowania jednolitego standardu raportowania
zrównoważonego rozwoju (ESRS) dla UE w ramach prac EFRAG. Od 2017 roku do końca maja 2023 roku odpowiedzialna 
za zarządzanie i realizację Strategii Zrównoważonego Rozwoju oraz integrację aspektów ESG z celami biznesowymi Banku
BNP Paribas. Inicjatorka programu Bank Zielonych Zmian. Członkini Zarządu Fundacji BNP Paribas.

Wcześniej w zespole Deloitte Sustainability Consulting Central Europe, odpowiadała za projekty z zakresu raportowania
pozafinansowego oraz strategicznego zarządzania CSR, doświadczenie zawodowe w obszarze zrównoważonego rozwoju
zdobywała również m.in. w Tchibo Warszawa, a w zakresie filantropii korporacyjnej w Forum Darczyńców. Absolwentka
studiów doktoranckich w Kolegium Gospodarki Światowej SGH oraz kursu Sustainable Finance na University of Cambridge.
Prywatnie aktywnie zaangażowana społecznie, głęboko wierzy w synergię celów biznesowych i społecznych, z dewizą 
„po pierwsze człowiek”.

KrawczyńskaMARIA

ESG & Sustainable Finance Strategic Leader 
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BLOK MERYTORYCZNY

BORYS D. SAWICKI
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Mec. Borys D. Sawicki wspiera klientów we wszystkich kwestiach związanych ze zrównoważoną transformacją, 
w tym w ocenie zgodności działalności z Taksonomią UE, raportowaniem zagadnień zrównoważonego rozwoju zgodnie z
dyrektywą CSRD i europejskimi standardami raportowania ESRS, a także obowiązkowymi ujawnieniami uczestników rynku
finansowego na podstawie rozporządzenia SFDR. Doradza również w transakcjach zrównoważonego finansowania, 
w tym w finansowaniach powiązanych z celami w zakresie zrównoważonego rozwoju (sustainability-linked loans) oraz
„zielonymi” finansowaniami. 

Jest członkiem Komitetu ds. ESG przy Krajowej Izbie Gospodarczej, członkiem grupy wspierającej EFRAG w opracowaniu
standardów raportowania dla małych i średnich przedsiębiorstw (VSME ESRS) oraz członkiem Rady Innowatorów ESG przy
Polskim Stowarzyszeniu ESG. Jest także ekspertem współpracującym w ramach Grupy Roboczej ds. stosowania Taksonomii
UE prowadzonej pod auspicjami Ministerstwa Rozwoju i Technologii. Kieruje Zespołem ds. ESG w kancelarii SK&S. 

Regularnie publikuje i prowadzi szkolenia na temat zagadnień związanych ze zrównoważonym rozwojem i ESG. Jest
wykładowcą w Szkole ESG prowadzonej z inicjatywy Krajowej Izby Gospodarczej. Równolegle doradza w transakcjach
finansowania inwestycji, w tym w formule project finance, w szczególności w sektorach energetycznym, infrastruktury 
i nieruchomości, a także w transakcjach sekurytyzacji wierzytelności, faktoringowych i leasingowych. 

Radca prawny, Kancelaria SK&S

SawickiBorys d.



JUSTYNA WYSOCKA-GOLEC 

NASI TRENERZY

BLOK MERYTORYCZNY
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Inżynieria Środowiska, Akademia Górniczo – Hutnicza w Krakowie 
Europejskie Studia Menedżerskie – MBA, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Krakowska Szkoła Biznesu 
Studia podyplomowe w zakresie w zakresie Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy, Politechnika Krakowska 

Menedżerka z wieloletnim doświadczeniem, technicznym wykształceniem i zamiłowaniem do innowacji. W swojej pracy
najczęściej skupia się na obszarze ochrony środowiska. Pracowała na różnych stanowiskach w biznesie, w organizacjach
pozarządowych, dla rządów (PL, RU, BG, KZ) oraz dla organizacji międzynarodowych (UNIDO). Specjalizuje się w metodykach
obliczania emisji GHG, projektowaniu systemów offsetowych i strategiach dekarbonizacji przedsiębiorstw. Od czerwca 2022
rozwija usługi związane z dekarbonizacją w departamencie Doradztwa Biznesowego.

Edukacja: 

Dyrektor, Dział Doradztwa Biznesowego, Zespół ds. zmian klimatycznych, energii 
i dekarbonizacji, KPMG w Polsce

Wysocka - GolecJustyna



TOMASZ JAMROZIAK

NASI TRENERZY

BLOK ROZWOJU KOMPETENCJI MANAGERA ESG
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Doradca zarządów firm, specjalista „resilience training”. Psycholog biznesu, licencjonowany trener z międzynarodowym
doświadczeniem w zakresie komunikacji, strategii, szkolenia trenerów, odporności na stres. Doświadczony i ceniony mówca.
Specjalizuje się w warsztatach dla zarządów. Prowadzi autorskie projekty implementacji wartości w firmach. Właściciel firmy
doradczo-szkoleniowej OTWARTE PRZESTRZENIE. Senior Trainer i Partner Grupy Firm Doradczych Values. Wykładowca
Akademii Psychologii Przywództwa – Szkoła Biznesu Politechniki Warszawskiej.

Trener z wieloletnim doświadczeniem i praktyczną znajomością realiów biznesowych, korporacyjnych i managerskich.
Prowadzi szkolenia, warsztaty, wykłady i konferencje. Do jego klientów należą zarządy, managerowie i pracownicy polskich 
i międzynarodowych firm.

Specjalizuje się w szkoleniach i całościowych projektach związanych z zarządzaniem, komunikacją, wprowadzaniem zmian 
i przygotowaniem na zmiany, współpracą w zespole, budowaniem relacji z klientem, sztuką wystąpień publicznych,
zarządzaniem własną energią i radzeniem sobie ze stresem. W swojej pracy opiera się na osiąganiu wysokiej efektywności
przez orientację na cel i nastawienie na rezultaty przy zachowaniu spójności osobistej i spójności z wartościami i celami
organizacji. Łączy poczucie humoru z głęboką pracą, a inspirację z praktyką.

Psycholog Biznesu, doradca zarządów, inspirujący mówca, senior trainer,
executive coach

JamroziakTOMASZ



DR ANNA PARTYKA - OPIELA

NASI TRENERZY

BLOK ROZWOJU KOMPETENCJI MANAGERA ESG
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Doktor prawa i szefowa zespołu compliance kancelarii DZP. Wspiera przedsiębiorców w opracowaniu i wdrażaniu
odpowiednich mechanizmów i procesów dotyczących szczególnie tych aspektów ESG, które są związane ze zgodnością
działań przedsiębiorców z obowiązującym prawem i ładem korporacyjnym. Doradza w budowaniu transparentnych procesów
ochrony sygnalistów. Wyróżniona tytułem Doradca Compliance Roku 2020 przyznawanym przez Instytut Compliance.

Szefowa Zespołu Compliance, kancelaria Domański Zakrzewski Palinka

Partyka - OpielaAnna



JACEK WASILEWSKI

NASI TRENERZY

BLOK ROZWOJU KOMPETENCJI MANAGERA ESG
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Absolwent Instytutu Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Warszawskiego, Gender Studies UW oraz
Scenariopisarstwa na Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi. Pracę
doktorską pt „Retoryka dominacji” pod kierunkiem Jerzego Bralczyka obronił na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych
UW w 2004. Habilitację uzyskał w 2014 roku, na podstawie pracy „Opowieści o Polce. Retoryka narracji”.

Od 2011 roku kieruje specjalnością dokumentalistyka, której celem jest rozwijanie multimedialnych dziennikarskich form
narracyjnych. Członek Komisji Żywego Słowa Rady Języka Polskiego. W latach 2008–2010 był dyrektorem Szkoły Retoryki
SWPS. Prowadził gościnnie zajęcia z komunikacji publicznej i w zakresie kształtowania wizerunku na Uniwersytecie Gdańskim
i Uniwersytecie Jagiellońskim.

Zajmuje się ekspertyzami dla sadów, KRRiTV, stacji medialnych i innych podmiotów publicznych. W latach 2007-2014r.
współpracował z Krajową Szkołą Sędziów i Prokuratorów w zakresie przygotowania środowiska prawniczego do komunikacji
medialnej i dotyczącej wizerunku instytucji państwa. W ciągu niemal dekady prowadził zajęcia z retoryki w Okręgowej Izbie
Radców Prawnych w Warszawie.

Polski medioznawca, doktor habilitowany nauk społecznych, dziennikarz

WasilewskiJacek



NASI TRENERZY

BLOK ROZWOJU KOMPETENCJI MANAGERA ESG

BARTOSZ CZAPIEWSKI

ESG
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Ekspert w zakresie wizualizacji danych i BI z ponad 10-letnim doświadczeniem jako analityk, projektant raportów, konsultant i
trener. Przygotowuje raporty dla największych polskich i zagranicznych firm. Entuzjasta projektowania dashboardów w
wykorzystaniem Excel, Power Query, Power Pivot i Power BI.

Ekspert w zakresie wizualizacji danych i BI

CzapiewskiBARTOSZ



NASI TRENERZY

BLOK ROZWOJU KOMPETENCJI MANAGERA ESG

BEATA TADLA

ESG
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Dziennikarka, prezenterka, mówczyni motywacyjna. Orędowniczka pięknej polszczyzny. Zdobywczyni prestiżowego tytułu
„Mistrz mowy polskiej”. Od 1991 roku związana z mediami, początkowo z radiem, następnie z telewizją. Prowadziła główne
programy informacyjne w największych stacjach telewizyjnych. W TVN była gospodynią m.in. głównego wydania Faktów,         
a w TVP – Wiadomości oraz programów publicystycznych. Prowadziła programy informacyjne w telewizji NOWA. Obecnie
prowadzi autorskie audycje w Radiu Zet i w Onet Rano. Wykładowca na Uniwersytecie Wrocławskim i SWPS. Absolwentka
studiów podyplomowych w zakresie kształcenia głosu i mowy na Uniwersytecie SWPS. 

Jako trenerka specjalizuje się w szkoleniach z prezentacji, wystąpień publicznych i medialnych, rozwijając zwłaszcza
umiejętności wykorzystania głosu i sztukę retoryki, aby mówić pięknie i skutecznie. Uczy, jak skutecznie występować                
w mediach i jak wykorzystać je do własnych celów. Pogromczyni tremy.

Dziennikarka radiowa i telewizyjna

TadlaBEATA
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11:00 - 17:30 | Jak zrobić raport ESG i nie zwariować?

PROGRAM 
DZIEŃ 1, 25 września  

Maria Krawczyńska – Kaczmarek, ESG & Sustainable Finance Strategic Leader 
Borys D. Sawicki, Radca Prawny, Kancelaria prawna SK&S

TRENERZY:  

Wprowadzenie do wymogów raportowania zgodnych z dyrektywą CSRD 
Omówienie standardów ESRS i procesu oceny podwójnej istotności
Omówienie procesu raportowania
Zarządzanie obszarem ESG, budowa, wdrożenie i ewaluacja Strategii ESG
Model tworzenia wartości i zarządzanie relacjami z interesariuszami
Standardy, wytyczne i regulacje w zakresie raportowania ESG (w tym Dyrektywa CSRD oraz Europejskie Standardy Raportowania
Zrównoważonego Rozwoju – ESRS)
Obowiązkowe ujawnienia na podstawie art. 8 rozporządzenia o Taksonomii
Proces raportowania ESG w przedsiębiorstwie
Ratingi ESG
Analiza case studies, dobre praktyki lokalne i międzynarodowe
Gdzie szukać wsparcia i inspiracji w zakresie ESG
Sesja Q&A

17:30 - 19:00 | Język i jego moc. Diversity & Inclusion w dokumentach firmowych

Anna Partyka – Opiela, Partner w kancelarii Domański Zakrzewski Palinka, Compliance Team, Life Sciences Practice
Jacek Wasilewski, medioznawca, doktor habilitowany nauk społecznych

TRENERZY:  
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10:00 - 11:30 | Jak ciekawie zrobić raport ESG? Warsztaty z design thinking’u.

PROGRAM 
DZIEŃ 2, 26 września  

Bartosz Czapiewski, ekspert zajmujący się wizualizacją danych
TRENER:  

Jak przedstawić złożone dane w zrozumiały, czytelny, ciekawy sposób. 
Omówienie przygotowania danych do wizualizacji w raporcie.

11:30 - 17:30 | Jak skutecznie budować pozycję menedżera ESG w firmie?

Tomasz Jamroziak, główny trener + dwóch trenerów wspierających z Akademii Psychologii Przywództwa Jacka Santorskiego
TRENERZY:

Trening umiejętności menedżerskich: wpływ, komunikacja, perswazja. 
Jak efektywnie przeprowadzić proces zbierania danych do raportu ESG, współpracować z innymi działami i zarządem?
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11:00 - 14:00 | Wystąpienia publiczne i sztuka prezentacji. Jak mówić, aby nas słuchano?

PROGRAM 
DZIEŃ 3, 27 września  

Beata Tadla, dziennikarka radiowa i telewizyjna
TRENERKA:  

Najczęściej popełniane błędy w sytuacjach komunikacyjnych, jakie są ich skutki?
Jak skutecznie rozwijać i doskonalić swoje umiejętności? Narzędzia wpływające na wzrost jakości autoprezentacji
Czy odpowiednio komunikujesz się z otoczeniem? Rola dobrego mówienia i dobrego słowa.
Praca z prezentacją. Jak mówić prosto i zrozumiale o skomplikowanych sprawach? Jak zarządzać uwagą odbiorców?

9:00 - 11:00 | Warsztaty z obliczania śladu węglowego i zero emisyjności.

Justyna Wysocka – Golec, Director BA Climate Change, Energy & Decarbonisation, KPMG Poland
TRENERKA:  



KOSZT UCZESTNICTWA:

8 700 zł

PAKIET UCZESTNIKA 
CAMP ESG:
CENA ZAWIERA:
udział w jedynych na rynku warsztatach Camp ESG, które łączą aspekty
teoretyczne z praktyką oraz poszerzaniem kompetencji menedżerskich 
dedykowany program warsztatów (wykłady i ćwiczenia praktyczne)
stworzony we współpracy z ekspertami  i praktykami ESG z dużych
organizacji, banków oraz Akademią Psychologii Przywództwa Jacka
Santorskiego, Beatą Tadlą, Bartoszem Czapiewskim. 
możliwość bezpośrednich konsultacji z ekspertami w trakcie Camp ESG
2 noclegi w pokoju jednoosobowym w Hotelu Głęboczek ****
pełne wyżywienie 
dostęp do strefy wellness i wszystkich atrakcji hotelu
dwie uroczyste kolacje
warsztaty degustacji win z polskich winnic
ognisko integracyjne
networking
certyfikat uczestnictwa w warsztatach

KOSZT UCZESTNICTWA DLA CZŁONKÓW
POLSKIEGO STOWARZYSZENIA ESG:

6 500 zł

netto

netto



Polskie Stowarzyszenie ESG (PSE) to największa 
w Polsce organizacja zrzeszająca liderów
zrównoważonej transformacji: firmy, organizacje,
instytucje, jednostki samorządu terytorialnego,
które aktywnie wdrażają idee ESG, działają w duchu
zrównoważonego rozwoju i poszanowania
środowiska naturalnego, dbają o ład korporacyjny 
i pracowników oraz są odpowiedzialne społecznie. 
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www.polskiestowarzyszenieesg.pl

Czerska 8/10
00-732 Warszawa

Polskie Stowarzyszenie ESG 
biuro@stowarzyszenieesg.pl
+48 691 724 099 
+48 663 751 444

https://www.facebook.com/profile.php?id=100083293556953
https://www.linkedin.com/company/polskie-stowarzyszenie-esg/
https://www.youtube.com/@polskiestowarzyszenieesg
https://twitter.com/polskieesg

